3604019/9900ГП

13.11.2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_  № _

143-р

О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 05.12.2018 № 180-р

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России
от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам
Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 13.11.2019 № 189:

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 05.12.2018 № 180-р «Об установлении тарифов на питьевую
воду и водоотведение непубличного акционерного общества «Энергетический
Альянс» на территории Санкт-Петербурга на 2019-2023 годы», изложив
приложения 1 и 3 к распоряжению в редакции согласно приложениям 1 и 2
к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее дня
его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
председателя Комитета Г.Г.Сафаров

П РИ ЛО Ж ЕН И Е 1
X распоряжению
К ом итета  ш  тариф ам Саш сг-П етвр^ргв
o T !3 .1 1 .2 0 1 9 > fe l4 J-p

П рО НЗЕ

неау11нчвого акцвонерного общ есгаа "Эвергетнческнй Альянс"

в сфере водосвабжеввя ■ водоотведеввя

ва террвторив Сав1Сг<Пегербурга ва вервод с 0 1 .0 U 0 1 9  до 3 1 .1 2 ^ 2 3

Р и д с л  1 . П а с п о р т  п р о в зв о д е т в с в в о н  п р о г р ам м ы

1&пу6личное акционерное общество 'Энергетический Альянс*

Юридический адрес, почтовый a ;^ec
аргаиияции 19Т760, Санкт-Петербург, гЛСронштадт. ул. Восстаниа, д . 13, лит. А

leyiw utoM ow iK ora органа.
упердивш его пронподствс Комитет по тарифам Сан1гг-Петср6урга

Юридический адрес, почтовый адрес
организации, утверщившего
производственную программу

191023, Саикт-П етвр^рг, ул. Садовая, д . 14У52, литера А

в  (в л и )  в о д о о т а ед е вв в

№ п .п . Срок реализации мероприятия, ыесяиев
мероприятия, тък.руб.

показателей т н с .р у й %

1 В ы п оляетм  текущего ремонта
основных средств 12 (2019 год) 243.52

2. Выполнение т о щ е г о  ремонта
основных средств 12 (2020 год) 249,28

3.
Выполнение текущего ремонта
основныхсредств

12 (2021 год) 256,66

4. Выполнение текушегоремонта
основныхсредств 12 (2022 год) 264,26

5.
основиих спсаств 12 (2023 год) 272^№

№ п/п Наименовшне мероприятия
(Ожидаемый годовой эффосг

мероприятия, тыс.руб.
показателей тыс. руб. %

1

в о а о с в а б ж е н а я  (в  то м  ч и с л е  с в и ж е в е ю  п о тер ь  t

Х (п/п
Ожидаемый годовой эффект

мероприятия, тыс.руб.
показателей

П 1с .р у е %

1.

№ п/п Показатели производственной деятельности
2019 год 2020 гол 3021 год 2022 гад 2023 гоа

1. 37.97 37,97 37.ЭТ 373*7 37.97

1.1. от прочих потребнте;1ей. тые. куб. м 37.97 37,97 37,97 37,97 37,97

2. Принято сточных вод • вс«\1 тые.куб.м, в том числе; 204,25 204,25 204,25 204.25 204,25
2.1. отпрочих потребителей, тыс. 1̂ 6. м 204,25 204.25 204,25 204,25 204.25

Разде.1 6 . О бъ ем  ф в в я в с о в ы х  п о тр еб в о сте в , н ео б х о д н м ы х д л н  р е и

Чап/п
Величина поквйтеяя, тыс.руб.

2019 газ 2020 год 2021 п а 2022 год 2023 год

1. 2 729,06 2 7 9 3 ^ 2876.32 2 961,46 3 049,12
на водоснабжение 800,34 819,27 8 43J3

м ппл П/Ч
868.S0 894.20

2.
на водоотведение

Рем овтвы е (мсходы 24342
1 974,35
2 4 9 J8

2032,80
256,66

2 092.97
Ж Д 4

2 154.92
272,08

на водоснабжение 112.08 114.73 118,13 121.63 125.22
на водоотведение 131,44 134.55 138^3 142.63 146.86

3. А д и н в в п р а ти в вы е  расходы 925,18 947,07 975,10 1003,97 1 033,69
на водоснабжение 146,49 149.95 154,39 158.97 163.67
на водоотведение 778.69 797.12 820,71 845,00 870,01

4. РасхАВЫВ8 9 л с к т ч е е к > » э в е п г Р 1 »  [ 50.16
1 <\ пп

S 3 M 54-М 5 6 ^ 5в,74
nCL 1
на водоотведение 50.16 53.90

4А л£-^ ее
54,36

0,00
56.53

0.00
58,74

на водоснабженке 1 396Л2
10 062,55
1 4 1 1 3 9

11 ЭВ4.72
1596.96

11 839.71
1 660.81

12 31256
1 727,20

на водоотведение 8 556.12 8 650,96 9 787.76 10 178,90 10 585J6
б. Расходы, связав аы е  с оплатой валогов н  сбопов

ив водоснабякние
11,50 46,17

1 л/\
9.07
1 че

8 ^ 1 6,95
л

7.
на водоотведение

__________ L5S___________
9,64

104il0

1,40
44,77
2 3 8 J2

1,23
7.82

48.13

1.11
6.90
4 М З

0,96
5.99

48ДЗ

на водоотведение
59,43
45,47

6,64
311,47

6 4 4
43.39

6,64
41.39

6 М
41.39

8. К о |утс1н рп в к 1  НВВ 0.00 -182^6 0,00 одю 0,00
на водоснабженне 0.00 1 0,00 0,00 0.00 0,00

9.
на водоотведение 0.00

14 016,46
2 516,22
115 0 0 0 4

-182.56
14 208,15
2 503,58
11 7 0 4 ^ 7

0,00
15 604,27
2 720,90
12 8 8 3 J7

0.00
16 181.97
2 817,65
13 36432

0,00

_______« 2 5 M Z _______
2 917J)0
13 86307

Р азд ел  7 . Г р а |д ств ен в а й  п р о г р а м м ы

Д а н  окончания реал

Оказание уелугЕ сфере водосна&асения и водоотведекня

Раздел 8. Показатели надежности, качества, энергети*; X систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) в

№п№ Величина показателя иа период регулирования

2019 гол 2020 гоя 2021 гав 2022 гол 2023 г м

1.
Доля проб питьевой воды, псшаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной

проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды. %

2.
проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %

Наименование показателей
2019 год

Величина показатеяа па период регу»

20ЦГОД Ш 2 п ц _ ; д ш г о д _

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в опред&пениых договором холодного водоснабжения в  местах исполнения
обязательста оргаииаацней, осуществляющей холодное водоснабжение по подаче холодной воды, проиющ едш ихв результате аварий,
повреяиеиий и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадпсжащюс
организации, осущестапяюшей холодное в< |й сети в  год. едЛ м  в год

Пвятттяш надежности и

1. Удельное количеспо ш р н й  н засорав в расчете на лротяжсннсхлъ киилнзщ нонной сети, ед Л м  в год

Величина пшсвятедя ш  оерноА (х

2021 г м

м апочяих шод

Наименование покватег.ей
Величина показателя на nq>HOA pei

Доля сточных вод, не подкергающнхся очистю, в общей объеме сточных вод. сбрасы ваемы хвц
бытовые системы водоотведение %

I поверхностных сточных вод. не подвершощ ихся очисти, в общем объеме поверхностных сточных вод. п
иентрализованную ливневую систему водоотведения %

Доля проб сточных вод, н е  соответствующихустаномсннымнорматнвам допусти
срнмснитмьно к видам централизованных систем водоотеедсния раздельно д,тя ц

ралюовшноИ яиввевоЯ «истем водоотаед«нн% %
|й общесплавной (бытовой) и

и использования ре<урсов

Величина показателя на ш

Ш О го д
Доля потерь БОДЫ в иштралиэоваиныхсистс
сеть.% _____________

л  лри транспортировке в  общем объеме в<
2,79

Удельный расход элопрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды,
сшемоВ в сеть, кВ тч/ш с. куб. м

Удельный рвсход электрической энергии. п<
одемых сточных вод. кВтчЛогб. м

« транспортиров» спучных вод, на единицу объема

Раздел 9. Расчет эффектвввоств пронзводствеввой программы

Показатели проииодственной программы
показателя по итогам

производствеиной
программы 2019 год

Плакируемое значение
показателя по итогам

реализации
производственной

npoqMMMU 2020 год

показателя по итогам
реалкяиии

пронжодствеиной
реализации

производственной
программы 2022 год

Планируемое значение
показате.1я по итогам

реа.1нзации
пронзвоаствениой

программы 2023 год

П оказателя  иадежносге, качества , энергетяческой  эф ф е1Я нвеостн;

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжекия, водопроводныхстанций
системы водоснабжения в распреаияительную!

[X по результатам про>
)днуюсеть, не соответствуюсдихусганоа-;ен
[троля качества питьевой воды, %

X объектов централизованной
им требсэаннян в общем объеме

Доля проб питьевой воды в  распредели
проб,оТ1 по результатам производственногоконтроля качестве пнтъевоВ воды. %

:тановлвнным требованиям, в общей объеме

ю перерывов в подаче воды. 31
обязательств организацией, oi

1Ксированных в определенныхдоговоромхоладного водоснабжения в месгахнспо.-шення
цейхолодаое водоснабжение ПО лодвче холодной воды, произощ еданх в результате вварий.

Л п а ^ ю н н й  и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих
|^ и и з а ц и н . осушествляюсцей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год. едА ы  в год

А и засоров в  расчете на п •й оетя, «а-Лси в год

Доля сточных вод, не подвергеющихсяочиспк. в общем объеме сточных вод. ебрасываемыхвц
бытовые системы водоотведения. %

le общесплавные н.тн

Доля поверхностных сточных вод. не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных ci
централиэованн>-юливневуюсистемуводоотведения. %

Доля проб сточных вод, не соответ

ж>й лмвиевой систем водоотведения. 9

ош ихусяноапеяны м нормативам допустимых сбросов, лимитам м  сбросы, рассчитанная
1ых систем водоотведеиияраадельнод.'и централизованной о&аесплавиой (битовой) и

Доля потерь воды i
евтъ.%

в  общем объеме воды, поданной в водолроввдную

Удельный расход электрической эыергаи, потребляемой в
скаемой в сеть, кВтч/тыс. куб. м

н  питьевой воды, на единицу объема воды.

1.10.

2.

Удельный расход электрической энергии, п<
ремы х сточных вод. кВ тч/ iq^ . м

ессе транспортировки сточных вод, на единицу объема

Раздел 10. Отчет об нсполвеавв вровзводствеввой программы за  встекшвй п

Показатели эффективное Утвержденное значение показателя на истекший
периад регулирования (2018 год)

Ф актческое  значение показателя за истекший
период регулирования (2018 п>д)

тыс-руб.

Раздел 11. М ероврвятая, вавравлеввы е ва повы! !С1в а  обслужвваввя абовевтов
M inM Пяуиод пгю веден ИЯ мерсдрнятня

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению
Комитета по тарифам Санкт-Петербурш
от 13.11.2019 №143-р

Тарифы на питьевую воду и водоотведение
непубличного акционерного общества "Энергетический Альянс"

на территории Санкт-Петербурга па 2019-2023 годы

№ п/п Тарифы Ед.изм.

на 2019 год
(с календарной разбивкой)

на 2020 гад
(с календарной разбивкой)

на 2021 год
(с календарной разбивкой)

на 2022 год
(с календарной разбивкой)

на 2023 год
(с калсццарной разбивкой)

с 01.01.2019
по 30.06.2019

с 01.07.2019
по 31.12.2019

с 01.01.2020
по 30.06.2020

с 01.07.2020
но 31.12.2020

с 01.01.2021
по 30.06.2021

с 01.07.2021
по 31.12.2021

с 01.01.2022
по 30.06.2022

с 01.07.2022
по 31.12.2022

с 01.01.2023
по 30.06.2023

с 01.07.2023
по 31.12.2023

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13

1. Тарифы на питьевую воду

1.1. Исполншели коммунальных услуг
(без учета НДС)

руб./куб.м. - - - - - - - - - -

1.2. Население (с учетом НДС)* руб./куб.м. - - - - - - - - -

1.3. Прочие потребтели  (без учета НДС) руб./куб.м. 65,54 67,00 65,94 65,94 69,94 73,38 73,38 75,03 75,03 78,67

2. Тарифы на водоотвецение

2.1. Исполнители коммунальных услуг
(без учета НДС)

руб/куб.м. - - - - - -

2.2. Населе1ше (с учетом НДС)* руб./куб.м. - - - - - - ■ -

2,3. Прочие потребители (без учета НДС) руб./куб.м. 55,77 56,84 56,84 .57,77 61,98 64,17 64,17 66,69 66,69 69,06

* Выделяется в целях реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федеращш (часть вторая)